
Executivo 3 SEGUNDA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2010

TERMO DE DECLARAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185832

Dispõe sobre a revogação da ordem de serviço nº 005/2010.
O SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atri-
buições e considerando o disposto nos autos do processo licita-
tório na modalidade Convite nº 016/2010 –SEEL (Processo n° 
2010/102574) bem como com as informações obtidas junto à 
Caixa Econômica Federal - CEF
RESOLVE:
Art. 1º - Determinar a revogação da Ordem de Serviço nº 
005/2010 – SEEL que autorizada o início da execução dos 
serviços de construção de quadra poliesportiva no município 
Curuçá/PA, pela contratada A3 ENGENHARIA LTDA (CNPJ nº 
04.656.777/0001-60) em decorrência da impossibilidade de 
emissão de Nota de Empenho pela Caixa Econômica Federal em 
tempo hábil;
Art. 2º - A vigência do referido contrato fica prejudicada pelo 
próprio decurso do tempo, não restando a nenhuma das partes 
qualquer obrigação a ser cumprida.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE
Belém/PA, 22 de novembro de 2010.
LEANDRO SCHILIPAKE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185833

Ato: Portaria n° 392/2010-SEEL
Término Vínculo: 01/12/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Por desinteresse da Administração Pública
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Servidor(es): 
Estagiário / Hygor Augusto Figueiredo do Carmo (Estagiário de 
nível supeior)<br
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

TERMO DE DECLARAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185823

Dispõe sobre a revogação da ordem de serviço nº 002/2010.
O SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas 
atribuições e considerando o disposto nos autos do processo 
licitatório na modalidade Convite nº 006/2010 –SEEL (Processo 
n° 2010/83312) bem como com as informações obtidas junto à 
Caixa Econômica Federal - CEF
RESOLVE:
Art. 1º - Determinar a revogação da Ordem de Serviço nº 
002/2010 – SEEL que autorizada o início da execução dos 
serviços de construção de quadra poliesportiva no município 
Piçarra/PA, pela contratada P J ENGENHARIA LTDA (CNPJ nº 
00.851.628/0001-09) em decorrência da impossibilidade de 
emissão de Nota de Empenho pela Caixa Econômica Federal em 
tempo hábil;
Art. 2º - A vigência do referido contrato fica prejudicada pelo 
próprio decurso do tempo, não restando a nenhuma das partes 
qualquer obrigação a ser cumprida.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE
Belém/PA, 22 de novembro de 2010.
LEANDRO SCHILIPAKE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

TERMO DE DECLARAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185826

Dispõe sobre a revogação da ordem de serviço nº 003/2010.
O SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas 
atribuições e considerando o disposto nos autos do processo 
licitatório na modalidade Convite nº 007/2010 –SEEL (Processo 
n° 2010/83382) bem como com as informações obtidas junto à 
Caixa Econômica Federal - CEF

RESOLVE:
Art. 1º - Determinar a revogação da Ordem de Serviço nº 
003/2010 – SEEL que autorizada o início da execução dos servi-
ços de construção de quadra poliesportiva no município Rondon 
do Pará /PA, pela contratada P J ENGENHARIA LTDA (CNPJ 
nº 00.851.628/0001-09) em decorrência da impossibilidade 
de emissão de Nota de Empenho pela Caixa Econômica Federal 
em tempo hábil;
Art. 2º - A vigência do referido contrato fica prejudicada pelo 
próprio decurso do tempo, não restando a nenhuma das partes 
qualquer obrigação a ser cumprida.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE
Belém/PA, 22 de novembro de 2010.
LEANDRO SCHILIPAKE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

TERMO DE DECLARAÇÃO (OS Nº 01/2010)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185798

Dispõe sobre a revogação da ordem de serviço nº 001/2010.
O SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas 
atribuições e considerando o disposto nos autos do processo 
licitatório na modalidade Convite nº 005/2010 –SEEL (Processo 
n° 2010/83401) bem como com as informações obtidas junto à 
Caixa Econômica Federal - CEF
RESOLVE:
Art. 1º - Determinar a revogação da Ordem de Serviço nº 
001/2010 – SEEL que autorizada o início da execução dos ser-
viços de construção de quadra poliesportiva no município de 
Sapucaia/PA, pela contratada P J ENGENHARIA LTDA (CNPJ 
nº 00.851.628/0001-09) em decorrência da impossibilidade 
de emissão de Nota de Empenho pela Caixa Econômica Federal 
em tempo hábil;
Art. 2º - A vigência do referido contrato fica prejudicada pelo 
próprio decurso do tempo, não restando a nenhuma das partes 
qualquer obrigação a ser cumprida.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE
Belém/PA, 22 de novembro de 2010.
LEANDRO SCHILIPAKE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186071

PORTARIA: 397/2010
Objetivo: EFETUAR FISCALIZAÇÃO DE CONVÊNIOS ORIUNDOS 
DE EMENDA PARLAMENTAR.
Fundamento Legal: 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELTERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5455626/ILOENE FREITAS DE AZEVEDO (ASSESSORA) / 4.5 
diárias (Completa) / de 16/12/2010 a 20/12/2010
57190527/LAIRSON DA CUNHA FARO (ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 16/12/2010 a 
20/12/2010
5434211/TANIA SUELI DO ROSARIO CORREA (ASSESSORA) / 4.5 
diárias (Completa) / de 16/12/2010 a 20/12/2010<br
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

TERMO DE DECLARAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185828

Dispõe sobre a revogação da ordem de serviço nº 004/2010.
O SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas 
atribuições e considerando o disposto nos autos do processo 
licitatório na modalidade Convite nº 008/2010 –SEEL (Processo 
n° 2010/83297) bem como com as informações obtidas junto à 
Caixa Econômica Federal - CEF
RESOLVE:
Art. 1º - Determinar a revogação da Ordem de Serviço nº 
004/2010 – SEEL que autorizada o início da execução dos servi-
ços de construção de quadra poliesportiva no município Água Azul 
do Norte /PA, pela contratada P J ENGENHARIA LTDA (CNPJ 
nº 00.851.628/0001-09) em decorrência da impossibilidade 

de emissão de Nota de Empenho pela Caixa Econômica Federal 
em tempo hábil;
Art. 2º - A vigência do referido contrato fica prejudicada pelo 
próprio decurso do tempo, não restando a nenhuma das partes 
qualquer obrigação a ser cumprida.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE
Belém/PA, 22 de novembro de 2010.
LEANDRO SCHILIPAKE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186182

PORTARIA: 403/2010
Objetivo: EFETUAR FISCALIZAÇÃO DE CONVÊNIOS ORIUNDOS 
DE EMENDA PARLAMENTAR.
Fundamento Legal: 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINOPÓLIS/PA - Brasil
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA - Brasil
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3222551/ANGELA MARIA DE SOUZA (AUXILIAR ADMINISTRA-
TIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 27/12/2010 a 30/12/2010
5444802/LEOZETE ARAUJO DE FRANÇA (ASSESSORA) / 3.5 diá-
rias (Completa) / de 27/12/2010 a 30/12/2010
57202020/SÔNIA REGINA RODRIGUES (ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 27/12/2010 a 
30/12/2010
5275865/SUELI NASCIMENTO CHAVES (ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 27/12/2010 a 
30/12/2010<br
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186159

PORTARIA: 401/2010
Objetivo: EFETUAR FISCALIZAÇÃO DE CONVÊNIOS ORIUNDOS 
DE EMENDA PARLAMENTAR.
Fundamento Legal: 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3222551/ANGELA MARIA DE SOUZA (AUXILIAR ADMINISTRA-
TIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 01/12/2010 a 04/12/2010
57202118/JOSE MARILENO BOTELHO PONTES (MOTORISTA) / 
3.5 diárias (Completa) / de 01/12/2010 a 04/12/2010<br
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186165

PORTARIA: 402/2010
Objetivo: EFETUAR FISCALIZAÇÃO DE CONVÊNIOS ORIUNDOS 
DE EMENDA PARLAMENTAR.
Fundamento Legal: 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57202049/TIANNY CRISTINA TRINDADE VILHENA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 11/12/2010 a 
14/12/2010<br
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186150

PORTARIA: 400/2010
Objetivo: EFETUAR FISCALIZAÇÃO DE CONVÊNIOS ORIUNDOS 
DE EMENDA PARLAMENTAR.
Fundamento Legal: 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINOPÓLIS/PA - Brasil
SANTA MARIA DO PARÁ/PA - Brasil<br


